
Ｒ１．７．２１　参議院

  選 挙 執 行 日 （日） 〔公示  〕

  選 　　挙　 　名 　　第２５回参議院議員通常選挙

１　選挙人名簿登録者数、在外選挙人名簿登録者数、当日の有権者数

　　　 人数 選挙人名簿登録者数（人）　　当日の有権者数（人）

投票区 男 女 計 男 女 計
東 部 966 924 1,890 964 921 1,885
宮津団地 1,190 1,212 2,402 1,187 1,211 2,398
陽なたの丘 853 846 1,699 852 844 1,696
英 比 1,683 1,844 3,527 1,680 1,842 3,522
高 根 台 629 646 1,275 627 646 1,273
白 沢 1,256 1,342 2,598 1,255 1,341 2,596
草 木 1,484 1,475 2,959 1,479 1,473 2,952
阿 久 比 1,441 1,537 2,978 1,438 1,533 2,971
南 部 1,729 1,813 3,542 1,723 1,802 3,525
在 外 6 10 16 6 10 16

計 11,237 11,649 22,886 11,211 11,623 22,834

２　投票の状況 (期日前投票・不在者投票を含む。）
　 　　選挙 　　　　参議院愛知県選出議員選挙 　　　　参議院比例代表選出議員選挙
        内訳 　　投票者数　　（人） 　　投票率　　　（％） 　　投票者数　　（人） 　　投票率　　　（％）
投票区 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
東 部 507 446 953 52.59 48.43 50.56 507 446 953 52.59 48.43 50.56
宮津団地 697 659 1,356 58.72 54.42 56.55 697 659 1,356 58.72 54.42 56.55
陽なたの丘 568 491 1,059 66.67 58.18 62.44 568 491 1,059 66.67 58.18 62.44
英 比 913 936 1,849 54.35 50.81 52.50 913 936 1,849 54.35 50.81 52.50
高 根 台 441 426 867 70.33 65.94 68.11 441 426 867 70.33 65.94 68.11
白 沢 705 705 1,410 56.18 52.57 54.31 705 705 1,410 56.18 52.57 54.31
草 木 759 720 1,479 51.32 48.88 50.10 759 720 1,479 51.32 48.88 50.10
阿 久 比 745 746 1,491 51.81 48.66 50.19 745 747 1,492 51.81 48.73 50.22
南 部 848 887 1,735 49.22 49.22 49.22 848 887 1,735 49.22 49.22 49.22
在 外 2 3 5 33.33 30.00 31.25 2 4 6 33.33 40.00 37.50

計 6,185 6,019 12,204 55.17 51.79 53.45 6,185 6,021 12,206 55.17 51.80 53.46

３　期日前投票、不在者投票の状況

　　　 人数

投票区 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
東 部 181 199 380 2 2 4 181 199 380 2 2 4
宮津団地 234 237 471 6 5 11 234 237 471 6 5 11
陽なたの丘 264 235 499 0 1 1 264 235 499 0 1 1
英 比 332 380 712 7 3 10 332 380 712 7 3 10
高 根 台 92 111 203 2 3 5 92 111 203 2 3 5
白 沢 247 296 543 1 0 1 247 296 543 1 0 1
草 木 243 237 480 6 4 10 243 237 480 6 4 10
阿 久 比 312 322 634 2 13 15 312 322 634 2 14 16
南 部 291 348 639 6 4 10 291 348 639 6 4 10
在 外 0 0 0 2 3 5 0 0 0 2 4 6

計 2,196 2,365 4,561 34 38 72 2,196 2,365 4,561 34 40 74
※　在外の不在者投票者数は、在外投票含む。

令 和 元 年 ７ 月 ４ 日

愛知県選出議員選挙 比例代表選出議員選挙
期日前投票者数（人） 不在者投票者数（人） 期日前投票者数（人） 不在者投票者数（人）

令和元年７月２１日



Ｒ１．７．２１　参議院

４　開票の状況　　（開票開始時刻　午後9時00分）

（１）　県選出　　（結了　午後１１時２３分）
　所　属　党　派 　候補者氏名 22:00 22:30 23:00

400 1,000 2,000
0 0 0

400 1,000 2,300
400 900 900

0 0 0
0 100 100
0 100 100

400 800 800
400 1,000 2,300
400 1,000 1,800

0 0 0
200 200 200

開票率 　（％） 21.30 49.98 86.04
有効投票 11,849

無効投票 355 その他 0

（２）　比例代表　　（結了　２２日午前１時３５分）
名簿届出政党等 名簿届出政党等

有効投票 11,802 按分切捨 0.005
無効投票 404 その他 0

公明党 安江のぶお
オリーブの木 橋本べん

日本維新の会 岬まき
自由民主党 酒井やすゆき

国民民主党 大塚耕平

無所属 石井均

日本共産党
労働の解放をめざす労働者党

社会民主党

すやま初美

立憲民主党 田島まいこ
安楽死制度を考える会 牛田ひろゆき 87
NHKから国民を守る党 末永友香梨

得  票  数 得  票  数

291
100

日本維新の会

159
1,499.244
1,192.597

888

国民民主党 れいわ新選組
公明党 安楽死制度を考える会

社会民主党 NHKから国民を守る党

得  票  数
2,000

73
2,354

177
907

2,892
1,836

日本共産党 幸福実現党
自由民主党 立憲民主党
オリーブの木 労働の解放をめざす労働者党

450.635

吉川ひとし
平山良平

1,028
57

147

68
2,164

22
243
63

962.044
4,030.475

60


