選挙執行日	令和元年7月21日(日) 〔公示 令和元年7月4日〕
選挙名	第25回参議院議員通常選挙

1 選挙人名簿登録者数、在外選挙人名簿登録者数、当日の有権者数

人人数	選挙人名	名簿登録	者数(人)	当日	の有権者	数(人)
投票区	男	女	計	男	女	計
東部	966	924	1,890	964	921	1,885
宮津団地	1,190	1,212	2,402	1,187	1,211	2,398
陽なたの丘	853	846	1,699	852	844	1,696
英 比	1,683	1,844	3,527	1,680	1,842	3,522
高根台	629	646	1,275	627	646	1,273
白 沢	1,256	1,342	2,598	1,255	1,341	2,596
草木	1,484	1,475	2,959	1,479	1,473	2,952
阿久比	1,441	1,537	2,978	1,438	1,533	2,971
南部	1,729	1,813	3,542	1,723	1,802	3,525
在 外	6	10	16	6	10	16
計	11,237	11,649	22,886	11,211	11,623	22,834

2 投票の状況 (期日前投票・不在者投票を含む。)

選挙	参議院愛知県選出議員選挙						参	⋧議院比	例代表:	選出議員	員選挙	
内訳	投票	者数	(人)	投票	率	(%)	投票	者数	(人)	投票	率	(%)
投票区	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計
東部	507	446	953	52.59	48.43	50.56	507	446	953	52.59	48.43	50.56
宮津団地	697	659	1,356	58.72	54.42	56.55	697	659	1,356	58.72	54.42	56.55
陽なたの丘	568	491	1,059	66.67	58.18	62.44	568	491	1,059	66.67	58.18	62.44
英 比	913	936	1,849	54.35	50.81	52.50	913	936	1,849	54.35	50.81	52.50
高根台	441	426	867	70.33	65.94	68.11	441	426	867	70.33	65.94	68.11
白 沢	705	705	1,410	56.18	52.57	54.31	705	705	1,410	56.18	52.57	54.31
草木	759	720	1,479	51.32	48.88	50.10	759	720	1,479	51.32	48.88	50.10
阿久比	745	746	1,491	51.81	48.66	50.19	745	747	1,492	51.81	48.73	50.22
南 部	848	887	1,735	49.22	49.22	49.22	848	887	1,735	49.22	49.22	49.22
在 外	2	3	5	33.33	30.00	31.25	2	4	6	33.33	40.00	37.50
計	6,185	6,019	12,204	55.17	51.79	53.45	6,185	6,021	12,206	55.17	51.80	53.46

3 期日前投票、不在者投票の状況

	1 *4.	悉知 <u></u> 思知議員選送							LL /17	114年達	出議員	記兴	
	人数	愛知県選出議員選挙 期日前投票者数(人) 不在者投票者数(人)						期日前	<u> </u>			医手 f投票者数	幼(人)
投票区	\overline{x}		女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計
東	部	181	199	380	2	2	4	181	199	380	2	2	4
宮津日	団地	234	237	471	6	5	11	234	237	471	6	5	11
陽なた	の丘	264	235	499	0	1	1	264	235	499	0	1	1
英	比	332	380	712	7	3	10	332	380	712	7	3	10
高根	台	92	111	203	2	3	5	92	111	203	2	3	5
白	沢	247	296	543	1	0	1	247	296	543	1	0	1
草	木	243	237	480	6	4	10	243	237	480	6	4	10
阿久	、比	312	322	634	2	13	15	312	322	634	2	14	16
南	部	291	348	639	6	4	10	291	348	639	6	4	10
在	外	0	0	0	2	3	5	0	0	0	2	4	6
計	•	2,196	2,365	4,561	34	38	72	2,196	2,365	4,561	34	40	74

※ 在外の不在者投票者数は、在外投票含む。

4 開票の状況 (開票開始時刻 午後9時00分)

(1) 県選出 (結了 午後11時23分)

所属党派	候補者氏名	22:00	22:30	23:00	得票数
公明党	安江のぶお	400	1,000	2,000	2,000
オリーブの木	橋本べん	0	0	0	73
国民民主党	大塚耕平	400	1,000	2,300	2,354
日本共産党	すやま初美	400	900	900	1,028
労働の解放をめざす労働者党	吉川ひとし	0	0	0	57
社会民主党	平山良平	0	100	100	147
無所属	石井均	0	100	100	177
日本維新の会	岬まき	400	800	800	907
自由民主党	酒井やすゆき	400	1,000	2,300	2,892
立憲民主党	田島まいこ	400	1,000	1,800	1,836
安楽死制度を考える会	牛田ひろゆき	0	0	0	87
NHKから国民を守る党	末永友香梨	200	200	200	291
	開票率 (%)	21.30	49.98	86.04	100

有効投票11,849無効投票355

その他 0

(2) 比例代表 (結了 22日午前1時35分)

名簿届出政党等	得 票 数
日本共産党	962.044
自由民主党	4,030.475
オリーブの木	60
社会民主党	159
公明党	1,499.244
国民民主党	1,192.597
日本維新の会	888
国民民主党	1,192.597

	000
有効投票	11,802
無効投票	404

名簿届出政党等	得 票 数
幸福実現党	68
立憲民主党	2,164
労働の解放をめざす労働者党	22
NHKから国民を守る党	243
安楽死制度を考える会	63
れいわ新選組	450.635

按分切捨	0.005
その他	0